附件4：
三季度末全市有效发明专利拥有量情况表
	序号
	县市区
	有效发明专利拥有量（件）
	同期增减

（%）
	有效发明专利密度（件/万人）
	全省

排名

	1
	泰山区（78.62万人）
	995
	19.2
	12.66
	16

	2
	岱岳区（90.57万人）
	415
	48.7
	4.58
	39

	3
	新泰市（135.24万人）
	201
	2.6
	1.49
	76

	4
	肥城市（96.78万人）
	148
	32.1
	1.53
	85

	5
	宁阳县（77.33万人）
	80
	15.9
	1.03
	109

	6
	东平县（76.21万人）
	81
	2.5
	1.06
	106

	全市
	1920
	22.3
	3.41
	9

	*各县市区人口数以《2017年泰安统计年鉴》人口数据为准。


